
北斗市立茂辺地小学校・茂辺地中学校 学校通信

茂小中だより令和６年 ４月 ８日発行

【学校教育目標】

【重点教育目標】

４月の行事予定

8日（月）着任式・始業式
入学式〈小中合同〉10:00

9日（火）３時間授業（給食あり）
集団下校

11日（木）自転車点検
12日（金）〈中〉学力テスト
15日（月）避難訓練
16日（火）歯科検診

〈中〉新入生歓迎会

17日（水）二計測・視力・聴力
18 日（木）〈中３〉全国学力・学習状況調査
20日（土）土曜授業①

参観日・ＰＴＡ総会

22日（月）個人面談①
〈小〉４時間授業（給食あり）

〈中〉６時間授業

23日（火）心電図検査〈小１・中１〉
24日（水）４時間授業（給食あり）

交通安全教室

25日（木）４時間授業（給食あり）
北斗市教育研究集会

26日（金）個人面談②
〈小〉４時間授業（給食あり）

〈中〉６時間授業

29日（月）【昭和の日】

30日（火）〈小〉１年生を迎える会

4/27～ 29、5/3～ 6は連休です。
◆５月１日は、開校記念日です。

※予定は変更することがありますので、

学級通信等でもご確認ください。



着任された先生からのご挨拶

校長 古川 典之 学習支援員 三浦 広子

春から校長として赴任することになりました、古川 島川小学校からまいりました。一昨年度はこちらで主に

典之と申します。北斗市で１番歴史の深い茂辺地小中 中学１年生と過ごさせていただいていました。新たな気持

学校で初めての校長職を経験できることをとても誇り ちで子どもたちの安心感や楽しさに少しでもつながるよう

に思います。子どもたちや先生方、地域の皆様が安心 努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

して学び、働き、集える学校を目指して学校経営を進

めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。

【令和６年度 茂辺地小・中学校教職員】

校 長 古 川 典 之

中学校教諭 明田 知範 教 頭 星 野 みさお

この度、北斗市立大野中学校より北斗市立茂辺地小 教 諭 松 浦 幸太郎 （小 １・２年担任）

中学校に着任致しました、明田知範（アケタトモノリ） 石 松 尚 巳 （小 ３・４年担任）

５８歳です。専門教科は理科になりますので、鮭の遡 西 山 竜太郎 （小 ５年担任）

上する自然豊かな茂辺地で授業ができることを大変楽 髙 羽 玲 子 （小 特別支援学級担任）

しみにしています。何かと至らぬところはあるかと思 後 藤 恵 美 （小 教育活動推進教員 外国語）

いますが、どうぞ宜しくお願い致します。 長 田 修 一 （小 複式学級補助教員 理科）

西 川 祐 里 （中 １年担任 国語）

明 田 知 範 （中 ２年担任 理科）

教育活動推進教員（外国語活動・英語科） 後藤 恵美 田 上 忠 雄 （中 １・２年副担任 社会）

この度、北斗市立上磯中学校から教育活動推進教員 鈴 木 敦 子 （中 ３年担任 音楽）

として参りました、後藤恵美（ごとうえみ）と申しま 會 津 聡 子 （中 ３年副担任 英語）

す。茂辺地での勤務は１２年ぶり、２回目となり、と 野 村 篤 司 （中 特別支援学級担任 保体）

てもわくわくしております。英語の活動を中心に、児 鈴 木 彰 子 （中 特別支援学級担任 家庭）

童・生徒の皆さんの活動を支えていけるように取り組 橋 本 宅 示 （中 特別支援学級副担任 数学）

みたいと思っております。よろしくお願いいたします。 西 村 榮 基 （中 時間講師 美術）

学習支援員 田 上 英里子

三 浦 広 子

教頭 星野 みさお ４月からは教頭として勤務しています。大好きな 養護教諭 秋 野 真由美

茂辺地で継続して働けてとても嬉しいです！子どもたちや先生たちのため 事務職員 髙 橋 知

に頑張ります。これからもよろしくお願いします。 公務補 会 沢 芳 彦


